

**НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „СПАСОВИЦА 2008”
С.НИКОЛИЧЕВЦИ**

ОБЩИНА КЮСТЕНДИЛ

e-mail: spaskam@abv.bg, тел. 0882885032

**Информация за дейността на читалището за
периода януари – декември 2019г.**

1). Актуално състояние на читалището като културен център с материално технически възможности за предоставяне на услуги:

1. Брой регистрирани читалищни членове , събран членски внос:
За 2019год. НЧ „СПАСОВИЦА 2008” има регистрирани 65 читалищни членове, от които един починал и остават 64 члена за 2020г. и събран членски внос 128,00лв.
2. Посещения на читалището /основно четене на вестници и списания, за които е направено абонамент в читалището/, репетиции на фолклорната и вокална групи, сбирки на членовете на литер. клуб „Бащино огнище“ и др. - над 650 бр.
3. Проведени събрания - общи и на настоятелството - 7 броя.
4. Извършена пререгистрация на читалището в определения от ЗНЧ срок - 18.06.2019г. от Агенцията по вписванията - Служба по регистрацията град Кюстендил и 25.07.2019год. е вписано отново в регистъра на народните читалища към Министерство на културата гр. София.
5. Субсидирана численост на читалището в предходната година - няма щатен персонал на трудов договор. Има 4 лица с граждански договори, свързани с извършване различните дейности на читалището.
6. Общ бюджет на читалището за 2019год. – 10 218 лв., в т. ч. от:
Държавна субсидия - 9490 лв.
Награди - 100 лв.
Членски внос - 128 лв.
Осъществяване на дейностите по проект по Комуникац. стратегия на РБ за ЕС, във връзка с изпълнение на дейностите по Приоритет 2 за популяризиране на европейското културно многообразие - 500 лв.

7. Участие на работещите в читалището в обучения за повишаване на квалификацията – в такива обучения не сме участвували, т.к. работещите в читалището имат своята квалификация, а подобни обучения на централно ниво през изминалата година не са правени.

На 28.03.2019г. в НТС /Дома на техниката/ гр. Кюстендил членове на читалището взеха участие в информационна среща семинар на тема: „Растителна защита на овощните видове“.

Членове на читалището участваха в работна информационна среща на 29.03.2019г в сградата на ОИЦ гр. Кюстендил на тема: Условията за кандидатстване по Схемата за малки инициативи в рамките на Програма „Фонд Активни граждани България“.

На 15 - 16.05.2019г. членове на Читалището участваха в Кръгла маса за формулиране на идеен модел за Младежко гражданско участие проведена се в Синята зала на Нар. читалище „Братство 1869“ гр. Кюстендил.

8. Наложени санкции на читалището по чл. 31, 32 и 33 от ЗНЧ нямаме и въобще не сме имали до настоящия момент от създаване на читалището 2008г.

9. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ЧИТАЛИЩЕТО Е СПАСКА АСЕНОВА МЕТОДИЕВА.

10. СЕКРЕТАР НА ЧИТАЛИЩЕТО - НА ТРУДОВ ДОГОВОР НЯМА.

2). Библиотечна дейност:

Библиотечен фонд - официално нямаме оформен, но имаме дарение над 1000 броя книги преди 6 години с различна тематика и обещани да ни се дарят още над 1300 броя. Търсим допълнително помещение за създаване и оборудване на бъдещата библиотека и нейната дейност. Залата, на която се направи ремонт /като се започне от нищото – сложена дограма, направени стени – отчасти и зидане, а изцяло на стените мазилка, шпакловка, боядисване с латекс, тавана - поставен гипсокартон, шпакловка, боядисване с латекс, пода - направена плоча - бетон, замазка и залепени плочки - гранитотрес/ е една единствена и колкото и голяма да е, се оказва, че не е достатъчна и удобна за поместване в нея на библиотеката, т.к. ще се намали мястото за останалите дейности на Читалището, като репетиции към Читалището, за което се иска повече пространство (на фолклорната и вокална групи, /за народни и за стари градски песни/, за изложбите на рисунки, за дейността на литератур. клуб „Бащино огнище“) и др. дейности. Освен това залата се намира в сутерена на сградата на Кметството, където има влага, от която не можем да се избавим и това ще доведе до унищожаване на книгите, които искат помещението да е сухо. Такова помещение за поместване на библиотеката нямаме. Подали сме Докладна преди години с такава цел до Община гр. Кюстендил, но все още нямаме Решение на Общинския съвет гр. Кюстендил за отдаване на някое подходящо помещение на Читалището, макар и в съседно, но близко населено място и търпеливо чакаме, но.....

Брой на абонираните периодични издания през изминалата 2019г. - общо 2 броя, по 1 брой вестник и 1 брой списание „Моят успешен европроект“.

3). Любителско творчество:

Народно читалище "Спасовица 2008" с. Николичевци е едно от новосъздадените читалища в Община Кюстендил. За съжаление нямаме заварено никакво НАСЛЕДСТВО в никакво отношение. Читалището започна своята работа от нула и без сграден фонд. Всичко се създава сега и може да се похвалим, че успяхме да се наложим като едно от най-добрите читалища с най-много дейности, грамоти, дипломи и призови места от участия и дейности. ЗА 2018г. ИМАМЕ ПОЛУЧЕНИ 78 броя ГРАМОТИ И ДИПЛОМИ НА ЧИТАЛИЩЕТО ОТ ВЪНШНО УЧАСТИЕ - ПРАЗНИЦИ, ФЕСТИВАЛИ, КОНКУРСИ и др. т.е с 2 броя повече от 2017г., а през 2019год. те са вече 94 на брой или със 16 броя повече от 2018год., тоез имаме надграждане с всяка изминала година.

1. В ЧИТАЛИЩЕТО НЯМА ВРЕМЕННО ДЕЙСТВАЩИ КОЛЕКТИВИ.

2. В ЧИТАЛИЩЕТО РАБОТЯТ И ТВОРЯТ СЛЕДНИТЕ ПОСТОЯННИ СЪСТАВИ И КЛУБОВЕ:

- Фолклорна група „Спасовица” - създадена 2011год.
- Детски танцов състав „Славейче” - създаден 2013год., останали малко деца, т. к. повечето от тях вече пораснаха, напуснаха населеното място и заминаха да учат в различни Вузове в страната. Обмисляме да се направи видоизменение на танцовия състав.
- Вокална група „Златна възраст” за шлагерни и стари градски песни - създадена 2011год.
- Литературен клуб „Бащино огнище” - създаден 2011год.

4). Организиране на празници, фестивали, събори, изложби, творчески вечери и др.:

1. Честване празника БАБИН ДЕН и Деня на родилната помощ на 21.01.2019г. в залата на Читалището с музикална програма с участие на местните състави и клубове. Кулинарна изложба от сръчните ръце на жените, участващи на празника - баници, зелници, погачи, питки, сладкиши и др.

2. ТРИФОН – ЗАРЕЗАН - 01.02.2019г. - празник на селото с ритуал – показно на зарязване на лозата в дома на члена на читалището и един от най-големите лозари в селото Георги Трайков. Проведе се конкурс с грамоти и награди за най-добър производител на бяло и червено домашно вино - под новия навес в двора на читалището в селото. Имаше и музикална програма от местните певчески състави.

3. Провеждане празника - служба за здраве на хората от селото и за берекет и богата реколта, в навечерието на Тодоровден на 15.03.2019г. /петък срещу събота/ с участие и на свещеника на селото, което празненство се прави всяка година в селото и се организира от ръководството на Читалището.

4. 8-ми март - честване празника Международния ден на жената този път в Северна Македония - Крива паланка..

5. Великден - християнския празник се проведе с организиран конкурс за най-пъстро и шарено яйце и изложба за най-хубав козунак на 29.04.2019г. с жури и

раздадени грамоти и награди за победителите.

6. Народно читалище „Спасовица 2008“ организира провеждане празник на черешопроизводителите в селото за по – голям добив, за по – голяма и качествена реколта в предстоящата черешова кампания и за здраве на всички в селото - на 11.05.2019г.

7. Организиране и празнуване Международния ден на детето на 01.06.2019г. в двора на Читалището с много игри, забавления, веселие, изложба на рисунки рисувани на място на тема „Красотите на Италия и България“, с конкурс и раздаване на грамоти и много награди и подаръци на децата. Музикална програма с участие на фолклорната и вокална групи и децата. Този празник бе направен с много разнообразие и богат на мероприятия и дейности благодарение на спечелен проект по осъществяване на дейностите по Комуникационната стратегия на РБ за ЕС, във връзка с изпълнение на дейностите по Приоритет 2 от Комуникационната стратегия на РБ, относно популяризирането на европейското културно наследство с представяне на една европейска държава и ние представихме Италия. Имаше и кулинарна изложба „Кулинарни изкушения от Италия и България“, на което децата много се зарадваха.

8. Организиране и провеждане на ежегодната ЗЕМЛЯЧЕСКА СРЕЩА – СЪБОР, ПРАЗНИК на селото на 14.09.2019г. в градинката на селището в центъра на селото с богата музикална програма, много угощения, много веселие, хора и танци.

9. Коледно - Новогодишно тържество на 15.12.2019г. със запалване на светлините на елхата в двора на читалището, посрещане на дядо Коледа и богата музикална програма.

10. Тържествено посрещане на Новата 2020 година в 24.00ч на 31.12.2019г. край елхата в двора на Читалището в центъра на селото, съпроводено с богата музикална програма, много хора и танци, много веселие и забавления.

Почти всички проведени празници, събори, вечери са съпроводени и с кулинарни ИЗЛОЖБИ, като празника Бабин ден, но на него имаше и изложба от плетива и ръкоделия от сръчните ръце на жените от читалището и селото, а на празника на лозаря се направи изложба от най- хубави и качествени вина с конкурс, грамоти и награди, на празника на Великден изложбата беше с конкурс за най-пъстро и шарено великденско яйце също с грамоти и награди, на 01.06 - Деня на детето едната изложба бе кулинарна „Вкусотиите на Италия и България“, а втората изложба бе за най – хубава рисунка нарисувана на място на тема „КРАСОТИТЕ на Италия и България“ вече с конкурс, грамоти и награди за призовите места.

ВСИЧКИ ОРГАНИЗИРАНИ ОТ ЧИТАЛИЩЕТО ПРАЗНИЦИ, СЪБОРИ, ИЗЛОЖБИ, ТВОРЧЕСКИ ВЕЧЕРИ И ДР. ДО ТУК СА МЕСТНА ИЗЯВА.

- 5). Участие в празници, фестивали, събори, изложби, творчески вечери и др.
- ФОЛКЛОРНА ГРУПА „СПАСОВИЦА“ през изминалата 2019год. има много изяви и участия на местно, регионално, национално и международно ниво, както следва:
 - Участва в празника „ДЕН НА ЛЮБИТЕЛСКОТО ТВОРЧЕСТВО“ на 03.03.2019г. в голямата зала на читалище „Братство“, организиран от община Кюстендил, за което получи ГРАМОТА със златен печат.
 - На 12.04.2019г. има участие в концерта в Килийното училище в чест 80-годишнината от рождението на народния певец от Кюстендил Благовест Порожанов.
 - На 02.06.2019г. има участие в 5-тия Международен Фолклорен Фестивал „Сапарева баня – 2019“ в гр. Сапарева баня, където получи 8 броя грамоти и дипломи и им бяха присъдени дипломи и за най-възрастен участник на фестивала и за най-автентична народна носия на фестивала.
 - На 28.06.2019г. има участие в Тринадесетия международен фолклорен конкурс „ПАУТАЛИЯ“ 28 - 30 юни 2019г., където има спечелени общо 8 броя ДИПЛОМИ от конкурса за отлично представяне и призови места. Получиха ДИПЛОМ със специалната награда на конкурса за най-възрастен изпълнител. Получиха 2 броя дипломи с първо място, 1 брой диплом с второ място и 1 брой диплом с трето място.
 - На 06.07.2019г. групата за фолклорни песни участва в Националния Фолклорен събор „Пей, танцувай и на Зелени дел се любуй“ във Вършец - Заножене 2019. Тук получихме 4 броя грамоти за отлично представяне.
 - На 07.07.2019г. има участие в Шестия национален „Фолклорен събор – конкурс на сватбената обредност - Пещера 2019“. На този събор – конкурс участниците от читалището получи 10 броя грамоти и дипломи, както следва: 1 брой диплом с първо място и Златен плакет за цялостно представяне на участниците, 1 брой диплом с първо място със златен медал, 3 броя дипломи за второ място със сребърни медали и 5 броя грамоти за отлично представяне.
 - На 14.07.2019г. групата участва във Втория Национален фолклорен „Църногорски събор“ в „Сърцето на Граово 2019“ под Гигинския манастир, където получи 5 броя грамоти за отлично представяне.
 - На 18.07.2019г. сме поканени и участвахме във „Втория фолклорен събор в памет на Васил Левски“ в с. Новоселяне, общ. Бобов дол „Новоселяне пее 2019“, където участниците от Читалището получи 4 броя грамоти за достойно представяне
 - Национален събор.
 - На 29.07.2019г. групата участва в концерта, организиран и проведен се на Арката в гр. Кюстендил в памет 12 години от смъртта на кюстендилския народен певец Благовест Порожанов.

- На 18.08.2019г. взеха участие и във фолклорния нац. фестивал „СТРУМА ПЕЕ“ НЕВЕСТИНО, където групата получи общо 9 броя грамоти и дипломи за участието си, от които 2 броя дипломи с 1-во място, 2 броя дипломи с 2-ро място и 1 брой диплом - специалната награда и плакет за най-автентична носия. На групата бе връчен и още един плакет от организаторите на фестивала за цялостно представяне.

- На 25.08.2019г. групата участва в Седмия национален фестивал „Дар от природата“ с. Говедарци, където получи общо 8 броя грамоти и дипломи, като завоюва във всички категории на участието си само дипломи с първо място 4 броя и 4 броя златни медали.

- На 01.09.2019г. участва във Фестивала на Мераклиите в с. Слокощица, където получи 5 броя грамоти, от които 1 брой 2-ро място за певческо изпълнение на фолклорната група.

- Фолклорната група участва и в Международния фестивал „Балканска черга 2019г.“ в с. Шишковци на 22.09.2019г. За участието си получи 4 бр. ГРАМОТИ на групата за отлично представяне, от които 1 брой бе за участие в кулинарната изложба, където спечелиха Второ място в категория „Питки“.

- На 28.09.2019г. фолкл. група получи грамота със златен печат за участие в празничната програма на Празника на плодородието 2019г. в гр. Кюстендил.

- На 29.09.2019г. фолклорната група бе поканена и взе участие в Третия международен фолклорен фестивал „Фолклорни пътеки“ с. Брезница 2019, общ. Гоце Делчев. На него получи 3 бр. грамоти за отлично представяне.

- На 04.10.2019г. групата участва в 16-тия международен фолклорен фестивал „Малешево пее и танцува“ с. Микрево, общ. Струмани, където имаме 6 бр. дипломи, 1 брой от които бе за опазване на традиционната култура и образците на фолклора – за най-оригинална и автентична носия.

- За поддържане на групата и за участията в различните събори, фестивали и местни празници и за по-сценичното им изявяване, на участниците в групата, са ушити по 2 бр. комплекти народни носии и закупени по 1 чифт обувки. Единия комплект носия и обувките са ушити и закупени със средства от Държавната субсидия на Читалището, а втория комплект носия е ушит със средства от спечелен проект на Читалището от Министерство на културата гр. София. Бяха ушити допълнително с пари от субсидията по още един комплект фолклорни кърпи, нагръдници и престилки.

ДЕТСКИЯ ТАНЦОВ СЪСТАВ „СЛАВЕЙЧЕ“ участва в местните изяви на читалището. ВОКАЛНА ГРУПА ЗА ШЛАГЕРНИ И СТАРИ ГРАДСКИ ПЕСНИ „ЗЛАТНА ВЪЗРАСТ“ - Участва в Тринадесетия международен фестивал на шлагерната и стара градска песен „Пей сърце“ на 15.09.2019г. в гр. Кюстендил, където има спечелени 6 бр. ДИПЛОМИ за отлично представяне на групата, соловото изпълнение и дуета, от които 3 броя дипломи с 2-ро място.

- За поддържане и за участията си в различните фестивали и местни празници на вокалната група също е ушит костюм от 3 части и шапки с периферия със средства от Държавната субсидия на Читалището. С пари от субсидията бяха ушити допълнително към готовия костюм още по едно болеро от черна дантела.

ЧИТАЛИЩЕТО ИМА УЧАСТИЕ В МЕЖДУНАРОДНИ ИЗЯВИ ПРАЗНИЦИ, ФЕСТИВАЛИ, КОНКУРСИ И ДР. КАКТО СЛЕДВА:

5.1 МЕЖДУНАРОДНИ ИЗЯВИ: 7 броя, от които:
5 броя международни фолкл. фестивали и конкурси,
1 брой международен фестивал на шлагерната и старата градска песен.
1 брой международен кулинарен празник - „Зелника на баба“ в гр. Пробищип – Република Северна Македония на 23.03.2019г.

5.2 НАЦИОНАЛНИ ИЗЯВИ: 7 броя, от които:
6 броя национални фолклорни фестивали .
1 брой национален литератур. конкурс за поезия „Биньо Иванов“.

5.3 ОБЩИНСКИ ИЗЯВИ: 4 броя, от които:
4 броя общински празници.

5.4 МЕСТНИ ИЗЯВИ: 11 броя.

5.5 РЕГИОНАЛНИ: 7 броя.

6. ДРУГИ ФОРМИ НА ЧИТАЛИЩНА ДЕЙНОСТ:

6.1 КРЪЖОЦИ И КЛУБОВЕ: ЛИТЕРАТУРЕН КЛУБ „БАЩИНО ОГНИЩЕ“ към читалището:

- Членове от литер. клуб имат участие през 2019г. от рецитали на общинския празник „ДЕН НА ЛЮБИТЕЛСКОТО ТВОРЧЕСТВО“ на 03.03.2019г. в голямата зала на читалище „Братство“ гр. Кюстендил.

- От литературния клуб „Бащино огнище“ към Читалището участвахме в Тринадесетия национален литературен конкурс за поезия „Биньо Иванов“ със АВТОРСКОТО стихотворение МОЯТ ЗАЛЕЗ. За него получихме ДИПЛОМ специалната награда на литературния конкурс - на 24.05.2019г.

- На 4-тия Международен фолкл. фестивал „Сапарева баня – 2018“ на 02.06.2019г. на члена на лит. клуб „Бащино огнище“ Василка Якимова бе присъден ДИПЛОМ за „Най – възрастен участник“ на фестивала.

На 06.07.2019г. членове от лит. клуб участваха и спечелиха грамота за отлично представяне във Фолкл. събор „Пей, танцувай и на Зелени дел се любивай“ във Вършец

- Имаме ДИПЛОМ за ОТЛИЧНО ПРЕДСТАВЯНЕ и ДИПЛОМ - СПЕЦИАЛНАТА НАГРАДА ЗА

НАЙ-ВЪЗРАСТЕН ИЗПЪЛНИТЕЛ от рецитала на литературния клуб на „ТРИНАДЕСЕТИЯ МЕЖДУНАРОДЕН ФОЛКЛОРЕН КОНКУРС“ „Пауалия“ на 28.06 юни 2019г. в гр. Кюстендил

- На 07.07.2019г. за участие на литер. клуб в словесния фолклор във 6-тия национален фолклорен събор – конкурс на сватбената обредност Пещера 2019 спечели и му бе присъден Диплом за 1-во място и златен медал.

- На 14.07.2019г. Василка Якимова от литературния клуб има спечелена грамота за отлично представяне на Църногорския събор „В сърцето на Граово“ с. Гигинци, общ. Брезник.

- На 18.07.2019г. на Втория фолклорен събор в памет на Васил Левски в с. Новоселяне, общ. Бобов дол, литер. Клуб „БАЩИНО ОГНИЩЕ“ от рецитала за Васил Левски спечели ГРАМОТА ЗА ДОСТОЙНО ПРЕДСАВЯНЕ.

- На 18.08..2019г. на фолклорния фестивал „СТРУМА ПЕЕ“ в Невестино раздел: Словесно изкуство, участничката Василка Якимова от лит. клуб „Бащино огнище“ получи грамота и диплом с 1-во място и Златен медал.

- На 25.08.2019г. на Седмия национален фестивал „Дар от природата“ с. Говедарци, общ. Самоков на Василка Якимова от литер. клуб в раздел Словесен фолклор на фестивала се присъди Диплом за най-възрастен участник.

- На 01.09.2019г. за участие във фестивала на мераклиите в с. Слокощица членове от литер. клуб спечелиха грамота в Словесния фолклор.

- На 04.10.2019г. участниците от литер. клуб спечелиха Диплом за отлично представяне, а Василка Якимова получи Специалната награда за най- възрастен участник в 16-тия междунар. фолкл. фестивал „Малешево пее и танцува“ с. Микрево, общ. Струмани.

- Членове на клуба имат и много други участия с рецитали на местни и регионални изяви на читалището - местните празници в селото

6.2 Езикови курсове - няма.

6.3 Школи - няма.

6.4 Действащи музейни /галерийни/ сбирки - няма.

ОРГАНИЗИРАНЕ И УЧАСТИЕ В ДРУГИ ЧИТАЛИЩНИ ДЕЙНОСТИ:

- На 14.02.2019г. Читалището участвува в Конкурса за най-добро домашно вино „Трифон Зарезан - 2019“ в гр. Кюстендил, организиран от нар. чит. „ПРОБУДА 1961“, където получихме 3 бр. ДИПЛОМИ за отлично представяне в конкурса.

- На 01.03.2019г. - Баба Марта - от Читалището бяха раздадени мартенички на децата от селото за здраве.

- Честване 8-ми март – международния ден на жената с членове от читалището в Република Македония на 08.03.2019г.

- На 23.03.2019г. членове на читалището участваха в празника Международен кулинарен празник „Зелника на баба 2019“ в гр. Пробищип, Република Македония, където показахме традиционната българска кухня и типичния кюстендилски зелник. С приготвените кулинарни изкушения от членове на Читалището ние успяхме да очароваме всички присъстващи на празника.

- Участвахме в "Празник на зелника и сладките изкушения" в с. Жабокрът на 21.04.2019г. по покана на Народно читалище "Съгласие 2007" с. Жабокрът, където получихме ГРАМОТА за отлично представяне и ГРАМОТИ с 2-ро място в категория „Сладкиши“ и 3-то място в категория „Зелници“.

- Читалищни дейци от читалището взеха участие в тържествата по случай 24-ти май -

Ден на българската просвета и култура на Арката в гр. Кюстендил.

- На 29.12.2019г. бяхме на новогодишно честване в Гиновци Р. Северна Македония.

- В деня на землячката среща-събор на 14.09.2019г., за всички присъстващи на събора, в залата на читалището се направи богата и разнообразна изложба от ръкоделия и плетива.

- Читалището има участие във всички празници организирани от ОБЩИНА КЮСТЕНДИЛ – ОБЩИНСКИ ИЗЯВИ:

- „Ден на любителското творчество”,

- „Празник на черешата”,

- Празник „Панагия - въздигане на хляба”,

- „Празник на плодородието”. На всички общински празници имаме грамоти със златен печат за участие и най-добро представяне.

- На празника на ЧЕРЕШАТА 22-23.06.2019г. получихме 3 броя грамоти със златен печат, за участие в изложбата базар, в кулинарната надпревара - „ЧЕРЕШИ В КУХНЯТА” и грамота със златен печат ПЪРВО МЯСТО за най-атрактивно вешало. На този празник получихме и плакет с 3-то място за най-много ГРАМОТИ със златен печат от участия в Общинските празници през 2018год.

- На празника „Панагия – въздигане на хляба” на 15.08.2019г. имаме грамота със златен печат за участие и разнообразни кулинарни вкусоти от тесто - обредни питки, погачи, зелници, баници, сладки, солени, сладкиши, торти и др.

- На празника на плодородието на 28.09.2019г. получихме 2 броя грамоти със златен печат и със сребърен печат - за участие в празничната програма и за участие в изложението „Плодородието в Кюстендилския край”.

- Читалището участва най-активно със свои членове в отбелязване на всички бележити годишнини и национални празници на страната, организирани от Община Кюстендил.

- Читалището организира през изминалата 2019 година 10 екскурзии /посещения/ с членове на читалището до различни дестинации и исторически местности в страната и чужбина:

- А/ в чужбина

- на 04 - 07.04.2019г се направи екскурзия за 4 дни до гр. Истанбул Република Турция.

- на 06- 08.12.2019г. членове на читалището посетиха гр. Одрин Република Турция.

- на 29.12.2019г. се направи екскурзия до Осоговския манастир – в Крива паланка в Северна МАКЕДОНИЯ с членове от нашето читалище за втори път.

- Б/ в страната:

- на 02.06.2019г. се посети Ресилевският манастир и гр. Сапарева баня.

- на 06.07.2019г. се направи екскурзия до Вършец.

- на 07.07.2019г. се посети и разгледа Земенският манастир.

- на 14.07.2019г. се посети Гигинският манастир над с. Гигинци, общ. Брезник.

- на 25.08.2019г. се направи екскурзия до Самоков и Курортния комплекс „Мальовица” в Рила планина.

- на 29.09.2019г. се направи екскурзия до Разлог.

- на 04.10.2019г. пътувахме с посещение на черквата „Свети Георги” в Златолист, Роженският манастир и гр. Мелник - за втори път - по желание на членовете на читалището.

7. ПАРТНЬОРСТВА – СЪВМЕСТНИ ДЕЙНОСТИ С НПО И ДРУГИ

ОРГАНИЗАЦИИ. Читалището работи в сътрудничество и с други културни и некултурни институции: отдел „Култура и духовно развитие” гр. Кюстендил, РЕКИЦ „Читалища” гр. Кюстендил, Община гр. Кюстендил, Кметство с. Николичевци, както и

с другите читалища: чит. „Братство 1869“ гр. Кюстендил, чит. „Пробуда 1961“ гр. Кюстендил, чит. „Съгласие 2007“ с. Жабокрът, чит. „Славчо Темкин 1911“, с. Драговищица, чит. „Светлина“ с. Коняво, чит. „Просвета 1922“ с. Слокощица, читалището в с. Гирчевци, читалището в с. Пещера, обл. Перник - *КРЮГЕР НИКОЛОВ – 1922“, Нар. чит. „В. Левски 1932“ с. Новоселяне, общ. Бобов дол и др., с които имаме съвместни мероприятия и дейности и на разменни начала.

8. СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА НА ЧИТАЛИЩЕТО.

Социалната политика на Читалището е такава, че то работи с всички възрастови групи, децата, възрастните и хората с увреждания и където може помага с доброволчески труд, особено на социално слабите за просперитета на селото, за неговото облагородяване и чистота, за доброто на хората, за подпомагане на социално слабите. В селото има много роми, но всички съвместно живеем и се разбираме без да има етнически вражди, а напротив благодарение на Читалището и неговата работа участваме заедно във всички дейности и празници на селото.

ЕФЕКТИВНО ИЗПОЛЗВАНЕ НА БАЗАТА ЗА ДЕЙНОСТ /СГРАДЕН ФОНД/

Сградата на читалището е с разгърната площ - 60 кв.м. и се намира на първия етаж /сутерена/ в сградата на Кметството. Тя се състои само от една голяма зала и предверие пред нея. След големия основен ремонт, който сме започнали през лятото на 2011г. с пари от Държавната субсидия на читалищата и основно с доброволен труд, вече е приключен, започнахме и неговото обзавеждане и оборудване още през 2015г. с необходимия инвентар и мебели. Закупени са 50 бр. столове и 1 бр. бюро за нуждите на Читалището, с пари от Държ. Субсидия, което е и първите мебели от неговото обзавеждане. Имаме и 2 бр. бюра дарение, но за съжаление след направения голям ремонт с много труд и средства, в залата се появи голяма влага, т.к. се намира в сутерена /в мазето, под земята/ и сега е много трудно за използване – появи се мухъл и неприятна миризма, но изход няма, т.к. нямаме друго помещение и сме принудени да използваме това, което имаме. Въпреки всички затруднения местните мероприятия – репетиции, празненства, изложби и др. се извършват именно в залата на читалището.

- В Читалището има интернет и съответно електронна поща.

Всички читалищни членове най-добросъвестно и отговорно се отнасят с проблема за опазване на читалищната собственост, което се осъществява под ръководството на читалищното настоятелство.

- Брой жители по постоянен адрес в с. Николичевци е 398 човека, по настоящ адрес е 445 човека, а лятото надминават 500.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
/СПАСКА МЕТОДИЕВА/

ДО
Г-Н ПЕТЪР ПАУНОВ
КМЕТ НА ОБЩИНА КЮСТЕНДИЛ

КУЛТУРЕН КАЛЕНДАР НА НЧ „Спасовица 2008” с. Николичевци
за 2020 год.

e-mail spaskam@abv.bg

gsm 0882 885 032

ДАТА / МЕСЕЦ	КУЛТУРНА ПРОЯВА	ОРГАНИЗАТОР/И	ЗА КОНТАКТИ Тел: e-mail	ФИНАСОВИ СРЕДСТВА
21. 01.2020г. *	Честване празника Бабин ден и Деня на родилната помощ, музикална програма с участие на местните състави и клубове Възпроизвеждане на ритуала за израждане на бебето.	Читалищното ръководство, фолкл. група „Спасовица”, вокална група „Златна възраст“, лит. клуб „Бащино огнище“	0882885032 spaskam@abv.bg	
01. 02.2020г. *	Трифон зарезан –празник на селото с ритуал - показно на зарязване на лозата. Конкурс с награди и грамоти за най-добър производител на бяло, розово и червено вино. Музик. програма от местните състави.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
14. 02.2020г.	Участие в празника ТРИФОН ЗАРЕЗАН 2020 и в конкурса за най-добро бяло и червено домашно вино, организиран от нар. читалище „Пробуда 1961” гр. Кюстендил	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
01. 03.2020г.	Баба Марта – празник с подаряване мартенички и картички на децата в селото и програма от местните състави	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 03.2020г.	Ден на любителското творчество – празник,	Община Кюстендил и Читалищното	0882885032 spaskam@abv.bg	

	организиран от Община Кюстендил, с участието на фолклорна група „Спасовица“ от Читалището и литературен клуб „Бащино огнище“.	ръководство		
М. 03.2020г.	Служба за здраве – в навечерието на Тодоровден, с участие на хората и свещеника от селото	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 03.2020г.	Участие на Читалището в Празника на зелника и сладките изкушения в с. Жабокрът с приготвени различни кулинарни изделия от членове на Читалището за участие в отделните категории на конкурса.	Читалищното ръководство съвместно с Чит. р-во на читалището в с. Жабокрът	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 03.2020г.	8-ми март – Международния ден на жената – с кулинарна изложба с конкурс и изложба от ръкоделия, бродери и плетива, грамоти и награди, и музикална програма с участието на местните състави и литературен клуб „Бащино огнище“	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 03.2020г.	Честване 8-ми март – Деня на жената с празник и в република Северна Македония	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 04.2020г.	Беликден – големия християнски празник – с конкурс с грамоти и награди за най-шарено яйце, най-хубав козунак, програма с участие на местните състави.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
от 10 до 15.04.2020г.	Организирана международна екскурзия с членове на читалището – Албания, Черна гора, Херцеговина и Северна Македония.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.04.2020г.	Участие на фолклорна група „СПАСОВИЦА“ и литер. клуб „Бащино огнище“ в организирания концерт в гр. Кюстендил, посветен на годишнината от рождението на кюстендилския народен певец Благовест Порожанов.	Читалищното ръководство заедно със семейството на нар. певец Благовест Порожанов.	0882885032 spaskam@abv.bg	

М.05.2020г	Участие на лит. клуб „Бащино огнище“ към Читалището в Четиринадесетия национален литературен конкурс за поезия „Биньо Иванов“ гр. Кюстендил	Нар. чит. „Братство 1869“ гр. Кюстендил	0882885032 spaskam@abv.bg	
24. 05.2020г.	24-май – Ден на славянската писменост и култура – с участие на местните състави и членове от литературен клуб “Бащино огнище” – програма с рецитал.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 05.2020г.	Участие на Фолклорна група „Спасовица“ към Читалището в 6-тия Междун. фолклорен фестивал „Сапарева баня - 2020“ в гр. Сапарева баня.	Нар. читалище „От извора 2013“ гр. . Сапарева баня и . Читалищното ръководство.	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.06.2020г.	Организиране и празнуване Деня на детето – изложба на рисунки с конкурс с грамоти и награди, много забавления, игри, веселие и др.	Читалищното ръководство		
М. 06.2020г.	Участие в „Празника на черешата - 2020“ – изложба-базар на череши и чер. произведения, участие в конкурса за най-едра череша и най-красиво вешало, участие в кулинарната надпревара „Череши в кухнята“ в гр. Кюстендил	Община Кюстендил и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 07.2020г.	Участие на фолкл. група „Спасовица“ към Читалището във фолклорния събор „Пей, танцувай и на Зелени дел се любивай“ гр. Вършец	Нар. Читалище „Пробуда 1934“ Заножене гр. Вършец и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 07.2020г.	Участие в Четиринадесетия международен фолклорен конкурс „ПАУТАЛИЯ“ 2020 на фолклорна група „Спасовица“	Читалище „Братство 1869“ гр. Кюстендил и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.07.2020г.	Участие на фолклорна група „Спасовица“ в Третия Църногорски събор „В сърцето на Граово“ с. Гигинци, общ. Брезник	Община Перник и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.07.2020г.	Участие на местните състави към читалището в Третия фолклорен събор в памет на Васил Левски в с. Новоселяне.	Нар. чит. „Васил Левски“ село Новоселяне, общ. Бобов дол и чит. Р-во	0882885032 spaskam@abv.bg	

15.08.2020г.	Участие в празника “Панагия – въздигане на хляба” и изложба на хлебни изделия в гр. Кюстендил, организиран от Община Кюстендил	Община Кюстендил и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.08.2020г.	Участие в Националния фолклорен фестивал „Струма пее“ с. Невестино.	Община Невестино и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.08.2020г.	Участие на фолкл. група „Спасовица“ в Осмия национален фестивал “Дар от природата“ с. Говедарци, общ. Самоков	НЧ „Хр. Ботев1928“ с. Говедарци, общ. Самоков и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М.09.2020г.	Участие във фестивала на мераклиите с. Слокощица	НЧ „Просвета 1922“ с. Слокощица и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 09.2020г.	Участие в Четиринадесетия международен фестивал на шлагерната и стара градска песен – 2020г. на вокална група “Златна възраст” към читалището	Читалище “Братство” гр. Кюстендил и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 09.2020г.	Земляческа среща – събор, празник на селото, организиран от Читалището съвместно с кметството с участието на местните състави и състави от други читалища от Общината и страната.	Читалищното ръководство и Кметството	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 09.2020г.	Участие на Фолклорна група “Спасовица” във фестивала “Балканска черга” и „Зелникът на Майстора в село Шишковци	Кметство с. Шишковци и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 09.2020г.	“Празник на плодородието” – участие на Читалището в конкурса „Плодородието в Кюстендилския край” с конкурсен характер за най-красиво аранжиран щанд и участие в празничната програма.	Община Кюстендил и Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 09.2020г.	Участие в Четвъртия междун. фолклорен фестивал „Фолклорни пътеки 2020” с.Брезница, общ. Гоце. Делчев	Читалището в с. Брезница, общ. Гоце Делчев и Читалищното	0882885032 spaskam@abv.bg	

		Ръководство на нар. чит. „Спасовица”		
М. 10.2020г.	Участие в 17-тия международен фолклорен фестивал „Малашево пее и танцува”-2020г. на фолкл. група „Спасовица” към Читалището	Читалището в с. Микрево, общ. Струмьани. Читалищното ръководство на нар. чит. „Спасовица”	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 10.2020г.	Участие във Четвъртия фестивал на мераклиите в с. Слокощица	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
01. 11.2020г.	Организиране и провеждане на празника - Ден на нар. будители - с участие на местните състави и гости от други Читалища.	Читалищното ръководство и местните състави	0882885032 spaskam@abv.bg	
М. 12.2020г.	Новогодишно тържество с богата музикална програма с участие на децата, местните състави и литературен клуб “Бащино огнище”, кулинарна изложба с конкурс и награди. Запалване на светлините на елхата в двора на Читалището	Читалищното ръководство и местните състави	0882885032 spaskam@abv.bg	
31. 12.2020г.	Тържествено посрещане на Новата 2021г. – край елхата в центъра на селото в полунощ на 31.12.2020г. срещу 01.01.2021г., съпроводено с музикална програма – хора и танци и много веселие.	Читалищното ръководство и Кметството	0882885032 spaskam@abv.bg	
През 2020г.	Закупуване на нови обувки на певиците от фолклорна група „Спасовица“ към Читалището.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
До м.12.2020г.	Читалището- залата – ремонт. Дооборудване и обзавеждане с мебели след отремонтиране на залата на читалището.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
До м. 12.2020г.	Оформяне на библиотечния фонд и закупуване на нови книги, когато ни се отдаде най-после от Община Кюстендил на помещение за поместване на библиотеката, за което чакаме вече няколко години.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
До М. 12.2020г.	Допълнително участие на съставите към читалището в различни конкурси и фестивали регионални, национални и международни извън Кюстендил, в зависимост от поканите към Читалището и програмите, публикувани в	Читалищното ръководство	0882885032 <u>spaskam@abv.bg</u>	

	Интернет през следващата година като: Тринадесети Регионален фолклорен събор „ВИТОШКИ НАПЕВИ” с. Кладница м.07. 2020г. и др.	Читалищното ръководство	0882885032 spaskam@abv.bg	
--	---	------------------------------------	--------------------------------------	--

НЕОБХОДИМА СУМА ЗА 2020 ГОДИНА ОБЩО - 12 000,00 ЛЕВА.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:.....
(СПАСКА МЕТОДИЕВА)